КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2018 года

№ 61

г. Новокубанск
О порядке и условиях осуществления денежных выплат стимулирующего характера за счет средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района работникам учреждений культуры, подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в 2018 году
В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в рамках муниципальной программы Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 30 октября 2014 года № 998 «Об утверждении муниципальной программы Новокубанского городского поселения Новокубанского района «Развитие культуры»
постановляю:

1. Установить с 1 января 2017 года денежные выплаты стимулирующего характера  в размере 3000 (трех тысяч) рублей за счет средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района работникам муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, основного персонала и отдельных категорий работников (приложение №1).

2. Утвердить положение о размерах, условиях и порядке установления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Новокубанского городского поселения Новокубанского района, осуществляемых за счет средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района (приложение №2).

3. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района О.А. Орешкиной предусмотреть в бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района средства для осуществления денежных выплат стимулирующего характера работникам  муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в рамках муниципальной программы Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 30 октября 2014 года № 998 «Об утверждении муниципальной программы Новокубанского городского поселения Новокубанского района «Развитие культуры».

4. Постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 22 февраля 2017 года № 130 «О порядке и условиях осуществления денежных выплат  отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Новокубанского городского поселения Новокубанского района» считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня  обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

А.И. Елисеев

Приложение № 1

к постановлению администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

от 02.02.2018 г. № 61
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципального бюджетного учреждения культуры «Новокубанский культурно-досуговый центр» им. Наумчиковой В.И., муниципального казенного учреждения культуры «Новокубанская городская библиотечная система» основного персонала и отдельных категорий работников
	№ п/п
	Наименование должности

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новокубанский культурно-досуговый центр» им. Наумчиковой В.И.

	1
	Заместитель директора по административно-хозяйственной части

	2
	Инструктор по физической культуре и спорту

	3
	Заведующий отделом по работе с молодежью

	4
	Методист

	5
	Техник

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Новокубанская городская библиотечная система»

	1
	Заведующий хозяйственной части

Начальник
финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

О.А. Орешкина
Приложение № 2
к постановлению администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

от 02.02.2018 г. № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах, условиях и порядке установления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Новокубанского городского поселения Новокубанского района, осуществляемых за счет средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района
1. Настоящее положение определяет размеры, условия и порядок установления выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Новокубанского городского поселения Новокубанского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.
2. Денежные выплаты отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Новокубанского городского поселения Новокубанского района по отрасли культура, физическая культура и спорт осуществляется за счет средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района в рамках муниципальной программы Новокубанского городского поселения Новокубанского района «Развитие культуры», утвержденной постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 30 октября 2014 года № 998 «Об утверждении муниципальной программы Новокубанского городского поселения Новокубанского района «Развитие культуры».

3. Денежные выплаты стимулирующего характера, являющиеся составной частью заработной платы, носят дополнительный характер и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности, но не более 3000(трех тысяч) рублей:

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) денежные выплаты устанавливаются из расчета 3000( три тысячи) рублей в месяц;

при занятии штатной должности не в полном объеме или в случае если месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплата осуществляется пропорционально отработанному времени.

4. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и  других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных за дополнительный выполненный

объем работ, исчисляется без учета денежных выплат, установленных настоящим положением.

5. Денежные выплаты стимулирующего характера назначаются работникам муниципальных учреждений независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

6. Денежные выплаты, установленные настоящим положением, являются стимулирующими выплатами и носят дополнительный характер, не
отменяют ранее установленные компенсационные и стимулирующие выплаты отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

7. Денежная выплата является составной частью заработной платы работника, и производится в сроки, установленные учреждением для выплаты заработной платы.

Начальник
финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

О.А. Орешкина